

Industriens Hus II

Byens Netværk 04.06.14
Tekst og foto: Terese Sløk

Vi besøger Industriens Hus, for at høre om den gennemgribende bæredygtige ombygning, som byggeriet har været igennem.

Vi mødes i foyeren, hvor der er mulighed for, at få en kop kaffe, lidt at spise og betragte byggeriets indvendige arkitektur. Efterfølgende fortæller Anne G. Jensen, Dansk Industri, om tankerne og visionen med ombygningen af Industriens Hus.

I 2005 var Dansk Industri i dialog med Københavns Kommune om en ombygning af Industriens Hus og den 1. Maj 2013 modtog Dansk Industri det færdige byggeri, som de var meget tilfredse og glade for.

To fokusområder for ombygningen var, at byggeriet skulle være bæredygtigt og energivenligt. Derfor er der genbrugt så meget som muligt af det gamle Industriens Hus og der er blevet etableret solceller samt opsamling af regnvand til bl.a. toiletskyl. Derudover har der været fokus på, at byggeriet skulle være moderne, tidssvarende, dynamisk og vise åbenhed. Med en forhåbning om at kunne bidrage til, at forbedre bylivet og gøre Vesterbro passage mere attraktiv. Anne G. Jensen viser også en lille film, hvor vi ser udviklingen i ombygningsprocessen. I filmen ses det bl.a. hvordan byggeriet er gået fra 6 til 8 etager og opsætningen af glasfacaden.

Der bliver efterfølgende stillet spørgsmål, hvor der bl.a. bliver spurgt om hvilke reaktioner der har været i forbindelse med glasfacaden med LED belysning. Meningerne har været delte, men alt i alt er det blevet godt modtaget, fortæller Anne G. Jensen. Det er meningen, at LED facadebelysningen skal tilpasses beliggenheden og det pulserende byrum. Det overvejes, at der skal være forskellige temaer med belysningen og at det kan anvendes til arrangementer, der foregår på Rådhuspladsen.



Efter Anne G. Jensens oplæg, fortæller Claus Hald, DEAS Erhverv, om hvordan de har stået for udlejning af kontorarealer og butikker i Industriens Hus. Målgruppen af lejere har bl.a. været advokatfirmaer, it virksomheder og internationalt baserede virksomheder. Derefter får vi en lille fremvisning af kontorarealerne på 6. og 7. etage, hvor der er mulighed for networking undervejs. Vi afslutter en dejlig formiddag på 7. etage med en herlig udsigt udover Vesterbrogade og byggepladsen på Axeltorv.





















